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Wynalazek dotyczy dmuchaw z zazę¬
biającemi się tłokami wiruj ącemi, a w
szczególności dmuchaw Roota, Dmuchawy
te budowano dotychczas o szybkości naj¬
wyżej 500 obrotów na minutę- Ze
względu na swe znaczne wymiary i wa¬
gę, skoro chodziło o otrzymanie większej
wydajności, dmuchaw tych nie można było
stosować tam, gdzie kładziono nacisk na
małą wagę i drobne wymiary przy względ¬
nie wysokiej wydajności.
Wynalazek rozwiązuje zadanie dając

możność znacznego podniesienia wydajno¬
ści dimuchaw tego rodzaju, dogodnych dzię¬
ki prostocie swych części składowylch oraz
zmniejszaniu wagi i wymiarów w stosunku
do wydajności maszyny.
Podług wynalazku zadanie zostało w

ten sposób rozwiązane, że powiększono
znacznie ilość obrotów tych dmuchaw w
stosunku do ilości dotychczasowej, nie
zmieniajajc przytem zasadniczo ich części
składowych, oraz że, wychodiząc z najmniej¬
szej ilości obrotów, jaka w danym wypadku
wynosi około 2000 na minutę, otrzymuje się
tak wielką, i praktycznie osiągalną ilość
obrotów, że dmuchawa wymalga do swego
napędu siły najmniejszej.

Z wynalazkiem niniejszym złączone jest
również zaJstosowanie środka, dzięki jakie¬
mu, pomimo dużej ilości obrotów, tłoki i ko^-
ła zębate dmuchawy połączone są z sobą
bezwzględnie stale, co usuwa jakiekolwiek
przesuwanie względne tłoków, a w'ę: i po¬
trzebę stosowania uszczelnień.



Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia dmuchawy nadającej się do urzeczy¬
wistnienia pomysłu.
W oponie / obracają się oba tłoki 2 i 3,

utrzymywane zalpomocą dwu kół zębatych
4 i 5 w jednakowej względem siebie odle¬
głości, zamocowanych na dwóch osiach rów¬
noległych.

Pomiędzy oponą i wirującemi tłokami
dmuchawy znajdują się znane szczeliny 6 i7.
Zastrzeżenie patentowe.

Sposób osiągnięcia praktycznie jedno¬
stajnej wydajności dmuchaw zębnikowych

z uszczelnieniem szczelinowem, napędza¬
nych z prędkością zmienną, do zasilania
miej sca zapotrzebowania, zużywającego
proporcjonalnie do prędkości, znamienny
tern, że wymiary dmuchawy są dobrane w
stosunku do wymaganych wydajności; tak
małe, iż te wydajności uzyskuje się dopiero
przy liczbie obrotów, dla których krzywa
sprawności jest w przybliżeniu równoległą
do osi odciętych.
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